
H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Rcastalleda

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$316,167,893.07SERVICIOS PERSONALES $120,769,437.51 $120,769,437.51-$45,663,484.07 $149,734,971.49$270,504,409.00

$44,384,484.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,000,802.61 $21,000,802.61-$462,705.48 $22,920,976.08$43,921,778.69

$64,050,488.47REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $30,570,074.79 $30,570,074.79-$270,079.77 $33,210,333.91$63,780,408.70

$139,697,175.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,495,359.18 $49,495,359.18-$28,348,748.87 $61,853,067.82$111,348,427.00

$27,584,340.45SEGURIDAD SOCIAL $9,557,491.42 $9,557,491.42-$2,284,352.25 $15,742,496.78$25,299,988.20

$23,787,776.24OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,302,628.68 $9,302,628.68-$6,313,836.00 $8,171,311.56$17,473,940.24

$13,760,523.50PREVISIONES $0.00 $0.00-$8,012,410.10 $5,748,113.40$5,748,113.40

$2,903,104.37PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $843,080.83 $843,080.83$28,648.40 $2,088,671.94$2,931,752.77

$10,591,399.27MATERIALES Y SUMINISTROS $2,689,882.75 $2,675,819.15-$2,216,235.52 $5,685,281.00$8,375,163.75

$4,635,859.26MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,478,984.15 $1,474,476.55-$1,200,000.00 $1,956,875.11$3,435,859.26

$1,145,107.59ALIMENTOS Y UTENSILIOS $196,131.38 $186,575.38-$400,000.00 $548,976.21$745,107.59

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$735,113.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $129,381.40 $129,381.40-$100,000.00 $505,732.48$635,113.88

$18,592.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $18,592.00$18,592.00

$2,322,838.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $514,575.07 $514,575.07-$382,902.13 $1,425,360.83$1,939,935.90

$1,079,229.88VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $176,837.00 $176,837.00-$133,333.39 $769,059.49$945,896.49

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,658.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $193,973.75 $193,973.75$0.00 $460,684.88$654,658.63

$154,702,507.35SERVICIOS GENERALES $113,946,764.17 $113,742,874.82-$9,496,692.56 $31,259,050.62$145,205,814.79

$6,076,370.87SERVICIOS BÁSICOS $1,963,484.36 $1,963,484.36-$1,687,359.56 $2,425,526.95$4,389,011.31

$3,685,135.97SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $669,221.32 $669,221.31-$1,781,006.27 $1,234,908.38$1,904,129.70
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$10,992,195.10SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,777,419.35 $1,673,019.35-$3,610,562.44 $5,604,213.31$7,381,632.66

$470,123.14SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $276,526.71 $276,526.71$0.00 $193,596.43$470,123.14

$12,939,018.52SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $5,142,551.20 $5,050,717.86-$4,626,881.38 $3,169,585.94$8,312,137.14

$9,065,185.61SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,245,273.25 $6,245,273.25$0.00 $2,819,912.36$9,065,185.61

$6,814,495.13SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $471,181.89 $471,181.89-$5,528,581.47 $814,731.77$1,285,913.66

$38,707,614.99SERVICIOS OFICIALES $15,290,727.69 $15,283,071.69-$21,043,360.58 $2,373,526.72$17,664,254.41

$65,952,368.02OTROS SERVICIOS GENERALES $82,110,378.40 $82,110,378.40$28,781,059.14 $12,623,048.76$94,733,427.16

$42,151,122.56TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $12,849,546.36 $12,849,546.36-$21,680,259.52 $7,621,316.68$20,470,863.04

$18,086,981.29TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,657,854.36 $2,657,854.36-$10,426,432.22 $5,002,694.71$7,660,549.07

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,064,141.27AYUDAS SOCIALES $10,191,692.00 $10,191,692.00-$11,253,827.30 $2,618,621.97$12,810,313.97

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,661,017.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,925,934.88 $1,925,934.89-$29,504,549.36 $10,230,533.43$12,156,468.31

$6,946,211.02MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $604,798.63 $604,798.64-$2,380,294.69 $3,961,117.70$4,565,916.33

$562,502.02MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,347.28 $29,347.28-$263,958.32 $269,196.42$298,543.70

$83,199.97EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$48,533.32 $34,666.65$34,666.65
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$4,725,770.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$4,725,770.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,965,254.66MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,265,000.00 $1,265,000.00-$21,315,993.03 $5,384,261.63$6,649,261.63

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,378,080.00ACTIVOS INTANGIBLES $26,788.97 $26,788.97-$770,000.00 $581,291.03$608,080.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$565,273,939.92   Total del Gasto $252,181,565.67 $251,963,612.73-$108,561,221.03 $204,531,153.22$456,712,718.89
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